
Prefeitura Municipal de Tatuí 
GABINETE DO PREFEITO 

Avenida Domingos Bassi, nº 1000 - CECAP - Tatuí/SP 

Telefone: (15) 3259-8400 - CEP: 18.271-330 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 26.665, DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 

 

“Dispõe sobre a nomeação do Diretor 

Financeiro da Fundação Educacional 

Manoel Guedes – FEMAGUE". 

 

 

 

  MIGUEL LOPES CARDOSO JÚNIOR, Prefeito Municipal de Tatuí, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, 

 

  CONSIDERANDO as disposições do art. 14 do Estatuto Social da 

Fundação Educacional “Manoel Guedes”, que trata da indicação dos membros da 

Diretoria Executiva; 

 

 
 

DECRETA: 
 

  Art.1º Fica nomeado o Sr. Nicolau Rodrigues dos Santos Neto Junior, 

portador do RG nº xxxxxxxxx e inscrito CPF/MF nº xxxxxxxxxxx, para exercer o cargo 

de Diretor Financeiro da “Fundação Educacional Manoel Guedes”, a partir da presenta 

data. 

 

  Art.2º As despesas decorrentes com a execução deste Decreto correrão 

por conta da verba orçamentária própria, suplementada se necessária. 

 

  Art.3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Tatuí, 06 de janeiro de 2025. 

 

 

MIGUEL LOPES CARDOSO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL  

 

 

Publicado no átrio da Prefeitura Municipal de Tatuí, em 06/01/2025. 

Neiva de Barros Oliveira 


